[image: image1.jpg]OTIGAS

HIA POTIGU

-

	ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

Página 1 de 50
	Identificação

TR XX.14

	OBJETO: SERVIÇOS DE ...

ANEXO B – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

1 - OBJETO: Prestação de serviços de publicidade, de acordo com as especificações e condições contantes do Edital de Licitação Presencial – LP Nº 021/2019.

2 - Nome da empresa licitante:

CNPJ:

Endereço:

Telefone/Email:

3 - PREÇO: Declaramos que, na vigência do contrato, adotaremos os seguintes preços para os serviços descitos:
a) Em atendimento ao item 12.1.2 do edital, desconto a ser concedido à CONTRATANTE sobre os custos internos dos serviços executados, tomando como referência a tabela de preços do Sindicato das Agências de Propaganda do Rio Grande do Norte: ____________% (____________________________________por cento);
b) Em atendimento ao item 12.1.3 do edital, honorários a serem cobrados da CONTRATANTE, incidentes sobre os preços comprovados e previamente autorizados de serviços especializados prestados por fornecedores referentes a peças e ou material cuja distribuição não proporcione à CONTRATADA o desconto de agência concedido pelos veículos de divulgação, nos termos do art. 11 da Lei nº 4.680/1965: ____________% (____________________________________por cento);
c) Em atendimento ao item 12.1.4 do edital, honorários a serem cobrados da CONTRATANTE, incidentes sobre os custos dos bens e dos serviços especializados prestados por fornecedores referentes ao planejamento e à execução de pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e de geração de conhecimento pertinentes ao objeto do contrato: __________% (____________________________________por cento);
d) Em atendimento ao item 12.1.5 do edital, honorários a serem cobrados da CONTRATANTE, incidentes sobre os custos dos serviços especializados prestados por fornecedores referentes à criação, à implementação e ao desenvolvimento de formas inovadoras de comunicação publicitária, destinadas a expandir os efeitos das mensagens e das ações, em consonância com novas tecnologias: ________% (_________________por cento).

4 - Esta empresa, por intermédio de seu representante legal abaixo identificado, declara sob as penas da lei:

4.1 - O percentual ofertado inclui todas as despesas necessárias à plena execução dos serviços, tais como: de pessoal, de administração e todos os encargos (obrigações sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais).

4.2 - A POTIGÁS pagará o percentual de até 20% (vinte por cento) na reutilização de peças por período igual ao inicialmente pactuado, no tocante ao valor original de cachê pago a atores e modelos, pelos direitos de uso de imagem e som de voz, e em relação ao valor original da cessão de uso de obras consagradas incorporadas a essas peças aos detentores dos direitos patrimoniais de uso dessas obras.

4.2.1 - Para a reutilização por períodos inferiores, o percentual máximo será obtido pela regra de três simples.

4.3 - Aceita integralmente as condições fixadas no Edital, bem como a observância e normas legais pertinentes

4.4 - Está ciente e de acordo com as disposições alusivas ao sigilo e direitos autorais estabelecidas na minuta de contrato, anexa ao Edital.

4.5 -  Está ciente de que deverá desistir de contrato(s) porventura existente(s) com empresas concorrentes da POTIGÁS, como condição para assinar o contrato decorrente desta licitação.

4.6 - Está ciente de que a POTIGÁS procederá a retenção de impostos nas hipóteses previstas em lei.

4.7 - Está ciente e de acordo com as disposições da Lei nº 12.846/2013.

4.8 - Envidará esforços no sentido de obter as melhores condições nas negociações comerciais junto a terceiros e transferirá à POTIGÁS as vantagens obtidas.

4.9 - Garantirá o pagamento integral da parcela que couber aos veículos e fornecedores, descontado-se apenas os honorários que contratualmente tiver direito.

4.10 - Não se enquadra em nenhuma das restrições previstas no Edital.

4.11 - Cumpre todos os requisitos exigidos no Edital para a perfeita execução do serviço, inclusive quanto aos critérios de habilitação.

5 - Informar:
· Os dados cadastrais da proponente (Razão Social, CNPJ, Endereço Completo, Telefones e E-mails para contato).
· Informar os dados bancários da proponente (Banco _____________, Nº ________, Agência _______, Conta Corrente____________).

· A qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato – nome completo, CPF, Carteira de Identidade, estado civil e nacionalidade – e apresentar anexo desta declaração, o instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido Contrato.

6 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: ______________(__________________________) dias corridos (mínimo de 90 dias corridos).

LOCAL, DATA

________________________________________

Assinatura do representante legal da empresa

Nome:

RG:

CPF:

OBS.: Preencher em papel timbrado da empresa licitante

[image: image1.jpg]